
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh giảm dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch truyền thông 

nâng cao nhận thức về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2021 chuyển sang 
năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo kiến nghị của Kiểm toán nhà nước năm 2021 và đề nghị Sở Tài 
chính tại Tờ trình số 129/TTr-STC ngày 08/4/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán năm 2022 của Sở Thông tin và Truyền thông 
như sau:

1. Giảm số tiền: 188.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tám triệu đồng) 
từ nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch truyền thông nâng cao nhận thức về 
chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2021 còn lại được chuyển nguồn sang năm 
2022, để hoàn trả nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa, thông tin tại Sở Thông tin 
và Truyền thông. Như vậy, nguồn thực hiện Kế hoạch truyền thông nâng cao 
nhận thức về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh năm 2022 chỉ còn 121.442.630 
đ ng (Một trăm hai mươi mốt triệu, bốn trăm bốn mươi hai ngàn, sáu trăm ba 
mươi đồng).

2. Bổ sung nguồn sự nghiệp văn hóa, thông tin năm 2022, số tiền : 
188.000.000 đồng (Một trăm tám mươi tám triệu đồng) từ nguồn đã giảm tại 
Khoản 1. Như vậy, nguồn sự nghiệp văn hóa, thông tin năm 2022 là: 
16.923.442.630 đồng

Điều 2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Thông tin và Truyền 
thông thực hiện các thủ tục điều chỉnh giảm, tăng dự toán của các đơn vị theo quy 
định.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở 
Thông tin và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


